CITTA” DI CAVE

PROVINCIA DI ROMA

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

AttoN. 152 OGGETTO: rif. D.G.M. n. 145 del 02/08/2016 - rettifica

Del 11.08.16

L’anno duemilasedici il giorno Undici del mese di Agosto alle ore 18,15 nella Sede
Comunale

LA GIUNTA COMUNALE

Convocata nelle forme di legge e rispettivamente presenti i sigg. Presente Assente
ANGELO LUPI Sindaco X
DAPPIRITA Assessore X
BELTRAMME GIULIO Assessore X
MAURC ROSSI Assessore X
MANCINT SILVIA Assessore X
MARCO TAURONE Assessore X
L

Presiede il Sig. Angelo Lupi — Sindaco -
Assiste il Vice Segretario Comunale Dr. Giuseppe Scaramelia
Su proposta dell’ Assessore

ACQUISITT I PARERI DEI RESPONSABILI DEI DIPARTIMENTI

DIRIGENTE DEL : III Dipartimento. PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA: FAVOREVOLE

Dr. Elic Zimpi

INDATA: 09.08.26

DIRIGENTE DEL : II Dipartimento PARERE DI REGOLARITA’ FINANZIARIA: FAVOREVOLE

Dr. ssa Alessandra Galizia

INDATA: 09.08.16




LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:

* 1l Comune di Cave, a seguito di gara d’appalto procedura aperta, ha affidato i lavor di
realizzazione del III lotto di fognatura presso Via della Selce e Via Speciano all’impresa
MB77 srl, con sede in Montecompatri (RM), Via Placido Martini n. 7, cod. fisc.
10623191003,

* Con contratto di appalto rep. n. 5716 del 04.02.11i il Comune di Cave affidava detti lavori
alla suddetta impresa appaltatrice per I’importo di € 521.377,74 oltre accessori di legge;

* Con perizia suppletiva di variante n. 1, approvata con D.G.M. 1. 206 del [4.12.2011, 1
suddetti lavori sono stati incrementati all’importo di euro 573.604,77 oltre IVA;

* Con perizia di variante n. 2 , approvata con Determinazione dirigenziale n. 234 de]
18.07.2012, 1 suddetti lavori sono stati ridotti all’importo totale di 571.812,02, oltre IVA di
legge; ,

* Con determinazione dirigenziale n. 350 del 09.11.2012 & stata approvata la rendicontazione
finale per un importo generale dei lavori di euro 571.537,22, oltre IVA di legge, finalizzata
alla richiesta del saldo del contributo concesso dalla Regione Lazio, Assessorato
all’ Ambiente ¢ cooperazione tra i Popoli, ai sensi della L. R. n. 88/ 80;

* Con Certificato di regolare esecuzione redatto dal suddetto D.L. in data 12.10.2012 & stata
vertficata la regolarita dell’opera e sono state svincolate le ritenute di legge:

CONSIDERATO che:

il saldo del contributo regionale non & stato accreditato al Comune di Cave nei tempi previsti
dalla legge di finanziamento (L. n. 80/88) e pertanto Iente non ha potuto procedere al
pagamento del saldo dell’importo residuo alla ditta appaltatrice, M.B.77 s.r.l. nei tempi e nei
modi prestabiliti;

a causa del suddetto ritardo 1'impresa appaltatrice in data 07.01.13 notificava un ricorso per
Decreto Ingiuntivo e pedissequo D.I. n. 23/13 (R.G. 4732/ 12) provvisoriamente esecutivo, con
cui il Tribunale Civile di Tivoli ha ingiunto al Comune di Cave di pagare in favore della MB 77
S.rl la somma di € 353.281,10 oltre interessi convenzionali per sorte capitale, ed € 2.536,00
per spese e competenze, oltre IVA e CPA;

in data 18.03.13 1’Ente Comunale proponeva opposizione al suddetto D.IL;

nelle more del gindizio di opposizione I’Ente Comunale si adoperava per il pagamento di
quanto ancora dovuto alla ditta appaltatrice a titolo di sorte capitale, ad eccezione degli interessi
di mora come da Contratto di Appalto;

con Sentenza n. 197/16 il Tribunale di Tivoli, preso atto del pagamento della intera sorte
capitale, revocava il D.l. emesso e condannava il Comune di Cave al pagamento dei solo
interessi di mora per importo pari ad € 25.435,56, oltre ad € 3.600,00 per spese di lite;

VISTA la sentenza del Tribunale di Tivoli, n. 197/16 (RG 1157/13) con la quale il Comune di
Cave ¢ stato condannato al pagamento degli interessi di mora per euro 235.435,56 e delle spese
legali per euro 3.600,00 per un totale complessivo di euro 29.035,56;

DATO ATTO della possibilita, convenuta con 1’appaltatore, di pagare la suddetta somma entro
mesi § (otto) a partire dalla data di pubblicazione della presente deliberazione in 4 (quattro) rate di
euro 7.258,8%cadauna;



RITENUTO di pagare ’intero mmporto dovuto all’impresa MB77 s.r.l., di cui alla sentenza del
Trbunale di Tivoli, n. 197/16 (RG 1157/13), in mesi 8(otto) a partire dalla data di pubblicazione
della presente deliberazione secondo il seguente ordine di pagamenti:

N | MES] IRATA IIRATA III RATA IV RATA

I | Agosto 2016 Euro 7.258,89

2 | Ottobre 2016 Euro 7.258,89

3 | Febbraio 2017 : Euro 7.258,89

4 | Marzo 2017 Euro 7.258,89
L3 | Totale da pagare .......vvceeeeeeeeenreiaiunss oo L euro 29.035,56

DATO ATTO che sara oggetto di opportuno atto transattivo I"accordo finale tra Ie parti ai fini
dell’impegno congiunto di accettare il pagamento attraverso la suddetta suddivisione rateale entro
mesi 8 (otto) dalla presente deliberazione e non in un‘unica soluzione, previa dichiarazione della
MB 77 S.r.l. di sospensione di ogni attivita esecutiva anche se eventualmente intrapresa

Acq

uisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarita tecnica e contabile da parte dei dirigenti del IT e

II Dipartimento;

Con voti unanimi

N

[¥3)

DELIBERA

- D1 stabilire con successivo atto transattivo di procedere al definitivo accordo tra le parti ai fini

della rinuncia del pagamento dovuto in un'unica soluzione e alla piena accettazione del
suddetto piano di pagamenti in mesi 8 (otto);

Di pagare all’impresa M.B.77 s.r.l., con sede in Montecompatri (RM) Via Placido Martini n. 7
cod. fisc. 10623191003, appaltatrice dei lavori relativi al 11T lotto di fognatura presso Via della
Selce € Via Speciano, I'importo di euro 29,035,56 comprensivo di interessi di mora per euro
25.435,56 e spese legali per euro 3.600,00, di cui alla sentenza del Tribunale di Tivoli, Sezione
Civile, n. 197/16 1157 (R.G. 1157/13) ed a definitiva tacitazione di ogni ragione e pretesa.

D1 pagare il  suddetto importo in quattro  rate di  euro  7.258.89
(settemiladuecentocinquantotto/89) entro mesi 8 (otto) dalla pubblicazione della presente
deliberazione secondo il seguente ordine di pagamenti:

MESI I RATA II RATA HI RATA IV RATA

Agosto 2016 Euro 7.258,89

l\.)»—-tz

Ottobre 2016 Euro 7.258.,89

Febbraio 2017 Euro 7.258,89

Marzo 2017 Euro 7.258,89

i

Totale da Pagare .......oovuvueeeeeaeciiieennreiiiiiieeseeseniieinss o euro 29.035,56




DI quanto sopra viene redatto il presente verbale

IL. VICE SEGRETARIO COMUNALE — IL SINDACO
Fio (Dott, Gluseppe Scaramella) F.to (Sig. Angelo Lupi)

Copia conforme all’originaie per uso amministrativo

23 SET 2016

Cave i

i -
T‘S%ff/etario Comunale/IL; Responsalfis:

= R BT

R -
o com O T
U‘Ou.'uauc’/'gfi-_v 7 -

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

I sottoseritto certifica che,giusta attestazione del Messo Comunale, copia della presente. deliberazione & stata affissa
all’ Albo Pretorio comunale per 15 giorni consecutivi

dal al

Cave i Ii Segretario Comunale/] Responsabile dell’ Area Amm.va

I1 Messo Comunale

-

IFSOTTOSCRITTO
CERTIFICA

Che la presente déliberazione

E’ divenuta esecutiva:

O Alsensidell’art. 134, 1° comma D.Lgs.18 Agosto 2000, n.267 in data

O Dopo il decimo giorno dalla sua pubblicazione (art.134‘comma. 3°D.Lgs. 18.8.2000, n.267

11 Segretario Comunale/ 13 Respensabile dell’ Area Amm.va



